Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Бодайбо»

ПРИКАЗ

12.01.2023                                                                                                                            № 19-осн

О проведении профилактической работы в МКОУ «СОШ №1»

На основании письма Центра развития дополнительного образования детей Иркутской

области от 10.01.2023 г. № 8 «О проведении мероприятий», информирующим о

сохраняющейся сложной ситуацией с детским дорожно-транспортным травматизмом на

территории Иркутской области, зарегистрированными 355 дорожно-транспортными

происшествиями с несовершеннолетними в 2022 году, в которых 11 детей погибло и 386

получили травмы различной степени тяжести, с целью снижения количества дорожно-

транспортных происшествий с участием несовершеннолетних и профилактики нарушений

правил дорожного движения среди обучающихся и воспитанников образовательных

учреждений, в соответствии с приказом Управления образования администрации МО г.

Бодайбо и района от 12.01.2023 № 9 «О проведении профилактической работы в

образовательных учреждениях», руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А., специалисту по ОТ Коротковой Т.А.:

1.1. разместить информацию о состоянии детской аварийности на территории Иркутской

области на сайте МКОУ «СОШ №1», родительских группах в социальных сетях и

мессенджерах, информационных стендах по безопасности дорожного движения в срок до

16.01.2023г.;

1.2. организовать единые тематические родительские собрания в МКОУ «СОШ №1» по

вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма с приглашением

сотрудников ОГИБДД МО МВД России «Бодайбинский» в срок до 31.01.2023г.

2. Классным руководителям 1-11 классов Крищенко О.П., Беляевской Н.А., Гельвановой

В.Н., Кисилевой А.В., Багаевой А.Н., Сысоевой В.А., Золотухиной Ю.Н., Иванчук Н.С.,

Хорошевой Л.И., Трипельгорн О.В., Лыткиной Е.А., Лискиной Ю.Ю., Кокоуровой М.В.,

Головиной А.В., Секериной Т.А., Гончаровой А.С., Семеновой В.М., Найдёновой О.В.,

Войчак А.Ю., Драчёвой Л.А., Хапиловой Н.А., Побединой Е.В., Бурмакиной Т.И., Мальцевой

Т.А., Белкиной Е.Ю., Глацковой Л.Н., Суворовой Т.В., Алиевой И.А., Федуловой Н.П.,

Ждановой О.Г. до конца 2022-2023 учебного года:

2.1. обновить в дневниках памятки безопасных маршрутов «дом-школа-дом» в срок до

20.01.2023г.;

2.2. проводить ежедневно, на последнем уроке, «минутки безопасности» дорожного

движения, в ходе которых напоминать детям о необходимости соблюдения правил

дорожного движения;

2.3. обращать внимание на погодные условия, особенности улично-дорожной сети при

движении по маршруту «дом-школа-дом», а также необходимости  использования

пешеходами световозвращающих элементов на одежде в темное время суток - постоянно;

2.4. провести тематические родительские собрания по вопросам профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма, о необходимости  использования пешеходами

световозвращающих элементов на одежде в темное время суток в срок до 31.01.2023г.

3. Секретарю Филипповой Н.И. ознакомить с приказом работников в установленном

порядке. Срок исполнения: до 16.01.2023 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                     А.Н.Иванушкина